Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

MINUTA 142/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º ___/2021

PROCESSO N.º 20644/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2021

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAIS

 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contrato Administrativo que entre si fazem como:

CONTRATANTE  –  MUNICÍPIO  DE  ERECHIM,  Pessoa  Jurídica  de  Direito  Público  Interno,  inscrito  no  CNPJ  sob  n.º

87.613.477/0001-20, neste ato representado, com amparo no Decreto Municipal n.º 5.111 de 05 de Janeiro de 2021, pela Secretária

Municipal  Adjunta  de Administração,  Senhora  IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO,  brasileira,  casada,  funcionária

pública municipal e pela Secretária Municipal de Assistência Social, Senhora CLARICE TERESINHA MORAES, brasileira, casada,

gestora pública, ambas residentes e domiciliadas nesta cidade.

CONTRATADA - _________________, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no  CNPJ sob n.º ____________, com sede na

Rua ___________, _____, Cidade de _________, neste ato representada por seu __________, Senhor ___________, _______,

_________, _________, inscrito no CPF sob n.º ____________, CI n.º _________, residente e domiciliado na Rua ___________,

Cidade de _________________.

O presente Contrato obedece as seguintes cláusulas e condições:

1 – DO OBJETO –

1.1. É objeto do presente contrato  a aquisição de eletrodomésticos e materiais diversos,  através da Emenda Parlamentar  n°

201728610004, destinando recursos para Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - Equipamentos APAE,

através da Secretaria de Assistência Social.

1.2. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Item             Qtd/Uni              Preço Unitário        Preço Total         Especificação

---------------------------------------------------------------------------------------------------

1                 1,0000 UN           ______________     ______________

Smart TV OLED Plana com no mínimo 55 polegadas - Com as seguintes características mínimas:  Display

com tecnologia OLED, WI-FI integrado, controle smart magic, processador quad core, tecnologia Ultra

HD 4K com resolução de 3840X2160, formato de tela 16:9 com frequência de 120Hz, Ângulo de visão de

178º x 178º, sistema de core NTSC / PAL-M/N, SBTVD, sistema de som 4.0 com potência RMS de 40W,

ultra surround e Stério/SAP, conexões: 01 entrada USB, 01 entrada para conector  RJ45(LAN), 01

saída de Áudio Digital Optica, 01 entrada RF para TV a Cabo, 01 entrada RF para TV digital, 01

Saída para fone de ouvido. Funções e características: ajustes do formato de tela (16:9 / Just scan

/ definir por programa / 4:3 / zoom / cinema zoom 1 ) pré-ajustes de imagem (Vivo / foto / padrão /

eco / cinema / torcida/ jogos) ajuste temperatura de cor (quente/ médio/ frio) modos de som (

padrão/ música/ cinema/ torcida/ notícias/ jogos) closed caption, função mudo sleep dimensão com

base de 1229x761x225mm, dimensão sem base de 1229x15x48,6mm, consumo médio de 360w e consumo

standby menor que 1w. Garantia mínima de 1 ano.

Deverá conter:

Cabo HDMI de 2 metros de comprimento;

Cabo para audio/video de 2 metros de comprimento;

Suporte fixo para instalação do aparelho na parede

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° .../2021, PÁG. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

2                 4,0000 UN           ______________     ______________

Ar condicionado split, de 18.000 btu/h

O aparelho deverá conter:

- Capacidade (BTUs) mínima de 18.000;

- Sistema Inverter;

- Controle remoto sem fio;

- Ciclo reverso (quente/frio);

- Timer programável;

- Mostrador digital no painel;

- Proteção anticorrosão;

- Filtro anti bactéria lavável;

- Reinício automático;

- Operação modo sleep/timer;

- Sistema Swing;

- Sistema Turbo;

- Desumidificador, aquecimento, refrigeração, ventilação e modo automático; -Sistema de filtragem do ar

por filtro anti-pó;

- O equipamento deverá ser fornecido com todas as conexões elétricas, líquidos e gases entre as

unidades evaporadora e condensador;

- 220 V;

- 60 Hz;

- O equipamento deverá possuir garantia mínima de fabricação de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses.

3                 5,0000 UN           ______________     ______________

Quadro Branco - Quadro Branco com medidas aproximadas de 90 x 60 cm

ERECHIM/RS, __ DE _____ DE 2021.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal Adjunta de Administração

CLARICE TERESINHA MORAES
Secretária Municipal de Assistência Social

CONTRATADA
CNPJ  nº _____________________

MIRIAM DE LOURDES FLACH
Gestora Contratual

TESTEMUNHAS: ________________________________       ___________________________________________________

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° .../2021, PÁG. 2

	MINUTA 142/2021
	PROCESSO N.º 20644/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2021
	Contrato Administrativo que entre si fazem como: